

**MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021****PROCESSO LICITATÓRIO 09/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material e equipamentos de informática, para atender as demandas das Secretarias e demais órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências no Anexo I – Termo de Referência do edital.*

Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	23,00	UND	computador completo, estação de trabalho, processador intel core i7 de 9ª ou 10 geração ou superior, com placa de rede 10/100/1000 on-board, placa de som on-board, (referência: asus, gigabyte), memória ram de 16gb (2x 8gb) ddr4 frequência a partir de 2666 mhz, ssd 480gb (leitura mínima 500 mb/s e gravação mínima 450 mb/s), fonte 500w real pfc ativo. placa de vídeo gt 1030 2gb o u superior, garantia mínima de 01 (um) ano. kit teclado e mouse combo, layout abnt2, resistente a derramamento de líquidos, teclas de baixo perfil, mouse com definição mínima de 1000 dpi. conjunto com garantia mínima de 3 anos. Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal.	Easypc 7708/NHSNobreak Mini Senoidal 600VA	Easypc 7708/NHSNobreak Mini Senoidal 600VA	R\$ 7.385,00	R\$ 169.855,00	R\$ 8.965,78	R\$ 206.212,94	17,63	R\$ 1.580,78
2	36,00	UND	NOTEBOOK: processador intel core i7 (2.7 ghz, cache de 4mb) ou Processador AMD Ryzen 7; sistema operacional windows 10 pro, de 64 bits - em português (brasil); memória ram 8gb, ddr4, 2400mhz; SSD interface sata 3.0, formato 2.5 pol., capacidade 480gb; placa de vídeo integrada, onboard; tela led hd (1366 x 768) mínimo de 15 polegadas; teclado - em português (brasil) e teclas numéricas ao lado direito; gravador e leitor de dvd/cd (dvd-rw); placa de rede wireless, bluetooth; bateria de 4 células e 40 wh (removível); 2 (dois) alto-falantes; 1 (uma) entrada combinada de microfone/fone de ouvido; webcam câmera frontal hd; portas 1 hdmi, usb 3.0, entrada de no mínimo 2 (dois) usb 2.0, rede ethernet 10/100 rj-45; alto-falante integrado.	acer	acer	R\$ 5.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 5.870,57	R\$ 211.340,52	14,83	R\$ 870,57

Subtotal Adjudicado R\$ 661.500,00**Subtotal Orçado: R\$ 14,81%****776.471,66****R\$ 114.971,66**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	19,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÉTODO DE IMPRESSÃO: WI-FI, LASER ELETROFOTOGRAFICO; DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO): TOUCHSCREEN COLORIDO DE MÍNIMO DE 3,7; TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): ATÉ 21,6CM X 35,6CM (TAMANHO OFÍCIO); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): CARTA: ATÉ 42 PPM A4; ATÉ 40 PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI; MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA): 512MB/512MB; DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA PADRÃO: ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: ATÉ 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA): ATÉ 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS; CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA); ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTO: ATÉ 70 FOLHAS; CONEXÃO PADRÃO: ETHERNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; CONEXÃO HOST USB: VELOCIDADE DE CÓPIA: CARTA: ATÉ 42 COM A4; ATÉ 40CPM; RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 1200X600DPI; REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%; TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 X 35,6CM (TAMANHO OFÍCIO); RESOLUÇÃO DO SCANNER: ÓTICA: 1200X1200DPI INTERPOLADA: 19200X19200DPI; FUNÇÃO DIGITALIZAR PARA: ARQUIVO, IMAGEM, E-MAIL, OCR, FTP, SERVIDOR SSH (SFTP), USB, SHAREPOINT, NUVEM (WEB CONNECT), SERVIDOR DE E-MAIL, SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS: XP HOME, XP PROFESSIONAL, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, VISTA, WINDOWS 7, 8, 8.1, 10; LINUX; DIMENSÕES E PESO : L X P X A: 59,9 X 52,6 X 63 CM: PESO: 20,6 KG. GARANTIA: 1 ANO. MODELO DE REFERÊNCIA: BROTHER L5652DN.	brother DCP-L5652DN	brother DCP-L5652DN	R\$ 3.300,00	R\$ 62.700,00	R\$ 4.400,00	R\$ 83.600,00	25,00	R\$ 1.100,00
5	45,00	UND	Roteador Wireless, sistema wi-fi mesh dual band AC 1300, para ambientes com até 510m², cada unidade com 04 antenas internas, processador quad-core de 717 Ghz qualcomm, 02 portas gigabit.	Deco M5	Deco M5	R\$ 3.050,00	R\$ 137.250,00	R\$ 3.158,02	R\$ 142.110,90	3,42	R\$ 108,02
6	7,00	UND	computador completo, estação de trabalho, processador intel core i7 de 9ª ou 10 geração ou superior, com placa de rede 10/100/1000 on-board, placa de som on-board, (referência: asus, gigabyte), memória ram de 16gb (2x 8gb) ddr4 frequência a partir de 2666 mhz, ssd 480gb (leitura mínima 500 mb/s e gravação mínima 450 mb/s), fonte 500w real pfc ativo. placa de vídeo gt 1030 2gb o u superior, garantia mínima de 01 (um) ano. kit teclado e mouse combo, layout abnt2, resistente a derramamento de líquidos, teclas de baixo perfil, mouse com definição mínima de 1000 dpi. conjunto com garantia mínima de 3 anos. Estabilizador Tensão Tipo: Nobreak , Capacidade Nominal: 300 A 700 VA, Tipo Onda: Senoidal.	Easypc 7708/NHSNobreak Mini Senoidal 600VA	Easypc 7708/NHSNobreak Mini Senoidal 600VA	R\$ 7.385,00	R\$ 51.695,00	R\$ 8.965,78	R\$ 62.760,46	17,63	R\$ 1.580,78
						Subtotal Adjudicado R\$ 661.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 776.471,66	14,81%	R\$ 114.971,66		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	UND	NOTEBOOK: processador intel core i7 (2.7 ghz, cache de 4mb) ou Processador AMD Ryzen 7; sistema operacional windows 10 pro, de 64 bits - em português (brasil); memória ram 8gb, ddr4, 2400mhz; SSD interface sata 3.0, formato 2.5 pol., capacidade 480gb; placa de vídeo integrada, onboard; tela led hd (1366 x 768) mínimo de 15 polegadas; teclado - em português (brasil) e teclas numéricas ao lado direito; gravador e leitor de dvd/cd (dvd-rw); placa de rede wireless, bluetooth; bateria de 4 células e 40 wh (removível); 2 (dois) alto-falantes; 1 (uma) entrada combinada de microfone/fone de ouvido; webcam câmera frontal hd; portas 1 hdmi, usb 3.0, entrada de no mínimo 2 (dois) usb 2.0, rede ethernet 10/100 rj-45; alto-falante integrado.	acer	acer	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 5.870,57	R\$ 70.446,84	14,83	R\$ 870,57
Subtotal Adjudicado R\$ 661.500,00								Subtotal Orçado: R\$ 776.471,66		14,81%	R\$ 114.971,66

Fornecedor : RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP - 21.972.444/0001-69

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	23,00	Unid	computador (desktop-básico) computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 ghz; possuir ssd 240 gb, memória ram de 8 gb, em 2 módulos idênticos de 4 gb cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel. a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI -EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	RDINFO	RN05	R\$ 3.119,00	R\$ 71.737,00	R\$ 4.189,21	R\$ 96.351,83	25,55	R\$ 1.070,21
Subtotal Adjudicado R\$ 93.570,00								Subtotal Orçado: R\$ 125.676,30		25,55%	R\$ 32.106,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	7,00	Unid	computador (desktop-básico) computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 ghz; possuir ssd 240 gb, memória ram de 8 gb, em 2 módulos idênticos de 4 gb cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou superior, operando em modalidade dual channel. a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI -EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	RDINFO	RN05	R\$ 3.119,00	R\$ 21.833,00	R\$ 4.189,21	R\$ 29.324,47	25,55	R\$ 1.070,21
Subtotal Adjudicado R\$ 93.570,00								Subtotal Orçado: R\$ 125.676,30	25,55%	R\$ 32.106,30	

Fornecedor : SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Adjudicado R\$ 20.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 26.400,00	21,59%	R\$ 5.700,00	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	6,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MÉTODO DE IMPRESSÃO: WI-FI, LASER ELETROFOTOGRAFICO; DISPLAY LCD (TIPO/TAMANHO): TOUCHSCREEN COLORIDO DE MÍNIMO DE 3,7; TAMANHO DO PAPEL (MÁXIMO): ATÉ 21.6CM X 35.6CM (TAMANHO OFÍCIO); VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): CARTA: ATÉ 42 PPM A4: ATÉ 40 PPM; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (MÁXIMA): ATÉ 1200 X 1200 DPI; MEMÓRIA (PADRÃO/MÁXIMA): 512MB/512MB; DUPLEX AUTOMÁTICO PARA IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO EM UMA ÚNICA PASSAGEM; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL (MÁXIMA): BANDEJA PADRÃO: ATÉ 250 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO: ATÉ 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE ENTRADA OPCIONAL (MÁXIMA): ATÉ 1.340 FOLHAS COM BANDEJAS OPCIONAIS; CAPACIDADE DE SAÍDA (MÁXIMA): 150 FOLHAS (FACE PARA BAIXO), 1 FOLHA (FACE PARA CIMA); ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTO: ATÉ 70 FOLHAS; CONEXÃO PADRÃO: ETHERNET GIGABIT E USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; CONEXÃO HOST USB: VELOCIDADE DE CÓPIA: CARTA: ATÉ 42 COM A4: ATÉ 40CPM; RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): ATÉ 1200X600DPI; REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO: 25 A 400% EM INCREMENTOS DE 1%; TAMANHO DO VIDRO DO SCANNER: 21,6 X 35,6CM (TAMANHO OFÍCIO); RESOLUÇÃO DO SCANNER: ÓTICA: 1200X1200DPI INTERPOLADA: 19200X19200DPI; FUNÇÃO DIGITALIZAR PARA: ARQUIVO, IMAGEM, E-MAIL, OCR, FTP, SERVIDOR SSH (SFTP), USB, SHAREPOINT, NUVEM (WEB CONNECT), SERVIDOR DE E-MAIL, SISTEMA OPERACIONAL COMPATÍVEL: WINDOWS: XP HOME, XP PROFESSIONAL, XP PROFESSIONAL X64 EDITION, VISTA, WINDOWS 7, 8, 8.1, 10; LINUX; DIMENSÕES E PESO : L X P X A: 59,9 X 52,6 X 63 CM: PESO: 20,6 KG. GARANTIA: 1 ANO. MODELO DE REFERÊNCIA: BROTHER L5652DN.	BROTHER	DCP-L5652dn	R\$ 3.450,00	R\$ 20.700,00	R\$ 4.400,00	R\$ 26.400,00	21,59	R\$ 950,00
Subtotal Adjudicado R\$ 20.700,00								Subtotal Orçado: R\$ 26.400,00	21,59%	R\$ 5.700,00	

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	15,00	UND	Roteador Wireless, sistema wi-fi mesh dual band AC 1300, para ambientes com até 510m², cada unidade com 04 antenas internas, processador quad-core de 717 Ghz qualcomm, 02 portas gigabit.	TP-LINK	DECO HC4 (2-PACK)	R\$ 3.000,00	R\$ 45.000,00	R\$ 3.158,02	R\$ 47.370,30	5,00	R\$ 158,02
11	29,00	UND	No-break 600kva especificações técnicas:- tensão: bivolt automático (entrada) e monovolt 115v~(saída).- tomadas: no mínimo 4 tomadas no padrão nbr 14136 (10 a).- dc start: permite ser ligado na ausência de rede elétrica.- auto-teste: ao ser ligado realiza teste dos circuitos internos e baterias.- fusível: porta fusível externo com unidade reserva.- botão iluminado: indica o modo de operação do nobreak. Apresentar o folheto explicativo em português.	SMS	STATION II	R\$ 600,00	R\$ 17.400,00	R\$ 840,74	R\$ 24.381,46	28,63	R\$ 240,74
13	5,00	Cx	Cabo rede computador, material revestimento: pvc - cloreto de polivinila, material condutor: cobre estanhado, bitola condutor: 18 awg, tipo cabo: par trançado, cor: preta, características adicionais: utp extra flexível cat.5e, categoria: 5e. Caixa c/ 305m	MULTILASER	SE 322	R\$ 634,00	R\$ 3.170,00	R\$ 634,39	R\$ 3.171,95	0,06	R\$ 0,39
14	90,00	UND	Mouse pad, material: borracha antiderrapante, características adicionais: com apoio de punho em gel, cor: preta, tipo: ergonômico	GLOBAL TIME	MP00065	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	28,57	R\$ 10,00
Subtotal Adjudicado R\$ 94.115,00								Subtotal Orçado: R\$ 112.406,86	16,27%	R\$ 18.291,86	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	90,00	UND	Mouse Computador Tamanho: Padrão, Sensor: Led, Tipo Conector: Usb, Conectividade: Com Fio	MULTILASER	MO300	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	R\$ 52,91	R\$ 4.761,90	52,75	R\$ 27,91
16	15,00	UND	Hd Externo 1tb, Portatil, Usb 3.0.	SEAGATE	EXPANSION 1TB	R\$ 403,00	R\$ 6.045,00	R\$ 403,07	R\$ 6.046,05	0,02	R\$ 0,07
17	40,00	UND	Memoria Em Disco - HD Interno SSD mínimo 240GB, tipo: Msata	KINGSTON	SA400S37/240G	R\$ 450,00	R\$ 18.000,00	R\$ 588,13	R\$ 23.525,20	23,49	R\$ 138,13
Subtotal Adjudicado R\$ 94.115,00								Subtotal Orçado: R\$ 112.406,86		16,27%	R\$ 18.291,86

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 869.885,00	R\$ 1.040.954,82	16,43%	171.069,82

Homologo e ratifico todos os atos decorrentes do pregão eletrônico. Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Laranjeiras-SE , 29 de Dezembro de 2021

JOSÉ DE ARAÚJO LEITE NETO
PREFEITO MUNICIPAL